
Referat af fællesvejlaugsmøde i Emdrup Grundejerforening, mandag d. 26. maj 2014 i Emdrup Kirke 

 

Mødet blev introduceret på generalforsamlingen, men ved en fejl blev mailinvitationen kun udsendt til 

ganske få vejlaug. Det gør vi bedre næste år. 

2 medlemmer mødte, - foruden Lennart Frandsen, formand for Emdrup Grundejerforening og Birgitte 

Mølgaard-Nielsen, sekretær 

Lennart Frandsen orienterede om området:  

DONG: der er god gang i jordlægning af ledninger i området. En del veje er færdige, og flere på vej. Det er 

hidtil gået fint. De ledninger, der resterer er ledninger der stadig bruges til gadebelysningen. Først når den 

nye gadebelysning sættes op, fjernes de sidste ledninger og gamle master. I fremtiden vil gadebelysningen 

kunne styres således, at der er mere eller mindre lys efter behov og vej”størrelse”. 

Vejsyn på Emdrupvej og Emdrup Torv: Emgf. har sammen med repræsentant for Københavns Kommune, 

gået en tur på Emdrupvej og påpeget de mangler, som vi mener der stadig er på vejen efter renoveringen. 

Der var, da fællesmødet blev afholdt, ikke sket alverden for at udbedre mangler, men efter mødet, er der 

vist i hvert fald oprenset brønde  – (men tilsyneladende kun på den vestlige del af Emdrupvej). Vi ved ikke, 

hvordan politikken omkring oprensning af kantstensbrønde er på offentlige veje. 

Desuden har politiet accepteret at der trafikreguleres på Emdrup Torv. Det har Emdrup Grundejerforening 

ønsket meget længe. 

”Giv et praj” – hvor man via Københavns Kommunes hjemmeside, kan skrive til kommunen om fejl og 

mangler på vejene, tager Lennart Frandsen op i Lokaludvalget – fordi der ikke meldes tilbage derfra. 

Klimatiltag. Så vidt vides, har ingen vejlaug i vores område endnu lavet tiltag i forhold til fremtidige 

klimaudfordringer.  

Der er problemer med oprensning af Renden - hvem har ansvar for oprensningen? Vejbrønde er lukket i 

øjeblikket. 

Jens Ludvigsen oplyser, at der er problemer med cykeltrafik ved Emdrup Station i forbindelse med 

ombygning af Emdrupvejsbroen. 

Der er bevilliget penge til et nyt sportsanlæg ved Emdrup Svømmehal. 

Københavns Kommune har vedtaget kvartersløft ved Ryparken, og muligvis også omkring Lundehus. 

Bispebjerg Lokaludvalg har støttet tanken. 

Bydelstorvet ved biblioteket på Rentemestervej er indviet. Det har været dyrt, men er fint og ser ud til at 

blive brugt. 

Butiksdød på Emdrupvej: der er problemer med servitutter m.h.t. anvendelse af lokaler/butikker. 

Bispebjerg Lokaludvalg støtter at der gives dispensation til at der kan drives liberalt erhverv, - lokalplanen 

siger nemlig, at der kun må drives egentlige handelsvirksomheder. 

Bych isenkram på Emdrupvej holder stadig ophørsudsalg og ejendommen er desværre endnu ikke solgt. 

Skriv gerne på Emdrup Grundejerforenings hjemmeside om især gode oplevelser med f.eks. firmaer, der 

påtager sig opgaver på vejene, - eks asfalt. 



 

 

 

 


